



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00230/2023

Às 10:00 horas do dia 06 de julho de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria GAB/SUPEL de 14/02/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0036007614202318, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00230/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços (SRP), do tipo menor preço por item para aquisição de bens e serviços comuns, visando à futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "materiais diversos" – (Materiais médico-hospitalares/penso-almotolia, cobertura para cadáver, escova de assepsia descartável com clorexidina, serra de gigli e outros).. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Capa câmara vídeo
Descrição Complementar: Capa Câmara Vídeo Material: Plástico , Tipo: Estéril , Aplicação: Equipamento Centro Cirúrgico
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 10.500
Valor Estimado: R\$ 76.860,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 29.820,0000 .**

Item: 2

Descrição: Material hospitalar
Descrição Complementar: Material Hospitalar Tipo: Porta Filtro , Aplicação: Compatível C/ Espirômetro , Apresentação: P/ Um Elemento Filtrante , Esterilidade*: Reutilizável
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.800
Valor Estimado: R\$ 39.150,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 34.545,0000 e com valor negociado a R\$ 34.542,0000 .**

Item: 3

Descrição: Borrifador
Descrição Complementar: Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Aplicação: Material De Limpeza
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.690
Valor Estimado: R\$ 45.460,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16.600,0000 e com valor negociado a R\$ 16.568,1000 .**

Item: 4

Descrição: Caixa térmica
Descrição Complementar: Caixa Térmica Material: Poliestireno Expandido , Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Com Alça E Tampa , Cor: Branca
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 50
Valor Estimado: R\$ 5.353,5000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000 .**

Item: 5

Descrição: Fio guia
Descrição Complementar: Fio Guia Aplicação: Vascular , Material: Aço Inoxidável , Revestimento: Hidrofílico , Diâmetro: 0,035" , Comprimento: Cerca De 150 CM, Tipo Ponta: Ponta Curva , Características Adicionais: Radiopaco , Esterilidade: Estéril
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 69.999,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CRUZEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 43.120,0000 e com valor negociado a R\$ 43.119,0000 .**

Item: 6

Descrição: Borrifador
Descrição Complementar: Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 4.149,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RG LUNA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.450,0000 e com valor negociado a R\$ 2.448,0000 .**

Item: 7

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco Material: Polietileno De Alta Densidade , Aplicação: Laboratorial , Altura: 50 CM, Transmitância: Fosco Transparente , Características Adicionais 1: Autoclável; Resistente Á Temperatura De 121°C , Largura 1: 33 C
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 40.896,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Rolo 500 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 27.600,0000 .**

Item: 8

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco Material: Polietileno De Alta Densidade , Aplicação: Laboratorial , Altura: 60 CM, Largura: 40 CM, Transmitância: Fosco Transparente , Características Adicionais 1: Autoclável; Resistente Á Temperatura De 121°C
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 40.896,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Rolo 500 UN
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 30.600,0000 .**

Item: 9

Descrição: Saco
Descrição Complementar: Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Especial , Cor: Incolor , Altura: 70 CM, Largura: 50 C
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 600
Valor Estimado: R\$ 40.896,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Rolo 500 UN
Situação: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 10

Descrição: Caneta hidrográfica
Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Aço Inoxidável , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Azul , Aplicação: Aparelho Eletrocardiograma
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 9.081,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: CRUZEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7.374,5000 e com valor negociado a R\$ 7.374,0000 .**

Item: 11

Descrição: Maleta
Descrição Complementar: Maleta Material: Plástico Resistente , Características Adicionais: Divisórias Internas E Suporte De Parede , Aplicação: Transporte De Material Médico , Dimensões Externas: 0,40 X 0,40 X 0,20 C

Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 32.224,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 29.400,0000 .

Histórico

Item: 1 - Capa câmara vídeo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA Marca: AMERICAN INSTRUMENTS Fabricante: AMERICAN INSTRUMENTS Modelo / Versão: CAPA PARA VIDEO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8508 - CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10.500	R\$ 4,0000	R\$ 42.000,0000	04/07/2023 17:33:05
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: ESTERILI-MED Fabricante: ESTERILI-MED Modelo / Versão: 1102024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 7,0000	R\$ 73.500,0000	05/07/2023 15:59:52
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: AMERICAN INSTRUMENTS Fabricante: AMERICAN INSTRUMENTS Modelo / Versão: AMERICAN INSTRUMENTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 7,3000	R\$ 76.650,0000	06/07/2023 01:46:39
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA Marca: ESTERILI-MED Fabricante: ESTERILI-MED Modelo / Versão: COD. 1102024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PROCEDÊNCIA: NACIONAL - RMS: 10417460001 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 7,3200	R\$ 76.860,0000	05/07/2023 15:43:48
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: Esterili-Med Fabricante: Esterili-Med Modelo / Versão: 1102024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa estéril descartável para procedimentos de vídeo cirurgia envelopada (luva para artroscopia), tamanho aproximado de 15cm x 250cm. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade e ter registro no ministério da saúde. Link Catálogo: https://www.esterili-med.com.br/produtos/capa-de-v-deo-envelopada/8 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 7,3200	R\$ 76.860,0000	05/07/2023 21:31:47
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA Marca: AMERICAN INSTRUMENTS Fabricante: AMERICAN INSTRUMENTS Modelo / Versão: CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL - TAM: 15 CM X 250 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8508 - CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10.500	R\$ 7,3200	R\$ 76.860,0000	06/07/2023 02:18:23
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: AMERICAN Fabricante: AMERICAM Modelo / Versão: 15CM X 250CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ESTÉRILDESCARTÁVEL PARAPROCEDIMENTOS DEVIDEOCIRURGIAENVELOPADA (LUVAPARA ARTROSCOPIA), TAMANHOAPROXIMADO DE 15 CMX 250 CM. EMBALAGEMCONTENDO DADOS DEIDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE EVALIDADE E TERREGISTRO NOMINISTÉRIO DA SAÚDE. MARCA/FABRICANTE: AMERICAN PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 80251140005 REF: 15CM X 250CM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10.500	R\$ 7,3200	R\$ 76.860,0000	06/07/2023 08:23:43
33.764.881/0001-76	EXCEL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Marca: AMERICAN INSTRUMENTS Fabricante: AMERICAN INSTRUMENTS Modelo / Versão: S0097 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Câmara Vídeo Material: Plástico , Tipo: Estéril , Aplicação: Equipamento Centro Cirúrgico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 10,0000	R\$ 105.000,0000	28/06/2023 11:49:40
44.779.242/0001-09	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Marca: Esterilimed Fabricante: Esterilimed Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Câmara Vídeo Material: Plástico , Tipo: Estéril , Aplicação: Equipamento Centro Cirúrgico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 10,0000	R\$ 105.000,0000	05/07/2023 17:35:56
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA Marca: ESTERILIMED Fabricante: ESTERILIMED Modelo / Versão: ESTERILIMED Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM . EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	10.500	R\$ 15,0000	R\$ 157.500,0000	05/07/2023 17:57:12
37.297.817/0001-83	I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA Marca: PROTECTOR Fabricante: PROTECTOR Modelo / Versão: CAPA ESTERIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8508 - CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10.500	R\$ 50,0000	R\$ 525.000,0000	06/07/2023 09:11:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 525.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 157.500,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 105.000,0000	33.764.881/0001-76	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 105.000,0000	44.779.242/0001-09	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 76.860,0000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 76.860,0000	58.950.775/0001-08	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 76.860,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 76.860,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 76.650,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 73.500,0000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 42.000,0000	07.847.837/0001-10	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.110,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:01:13:640
R\$ 41.999,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:01:27:520
R\$ 63.000,0000	33.764.881/0001-76	06/07/2023 10:02:51:383
R\$ 41.666,6700	58.950.775/0001-08	06/07/2023 10:04:18:963
R\$ 62.999,9900	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:05:39:503
R\$ 90.000,0000	44.779.242/0001-09	06/07/2023 10:06:27:870
R\$ 80.000,0000	44.779.242/0001-09	06/07/2023 10:06:31:420
R\$ 60.000,0000	44.779.242/0001-09	06/07/2023 10:06:34:897
R\$ 39.200,0000	44.779.242/0001-09	06/07/2023 10:07:01:027
R\$ 38.416,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:09:27:380
R\$ 37.000,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:10:00:447
R\$ 275.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:10:09:357
R\$ 250.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:10:20:673
R\$ 200.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:10:25:433
R\$ 150.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:10:30:517
R\$ 75.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:10:34:987
R\$ 60.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:10:51:897
R\$ 40.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:11:09:820
R\$ 72.030,0000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:11:18:277
R\$ 36.200,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:11:45:270
R\$ 35.250,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:12:07:203

R\$ 36.500,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:12:48:287
R\$ 34.500,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:13:48:707
R\$ 33.800,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:14:18:147
R\$ 33.000,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:14:53:980
R\$ 32.340,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:16:45:053
R\$ 70.000,0000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:16:45:180
R\$ 31.515,9900	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:17:10:837
R\$ 31.600,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:18:25:560
R\$ 68.600,0000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:20:03:227
R\$ 67.228,0000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:21:27:857
R\$ 65.883,4000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:22:53:443
R\$ 30.450,0000	37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:23:01:130
R\$ 64.565,7000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:24:43:547
R\$ 29.841,0000	07.847.837/0001-10	06/07/2023 10:24:54:313
R\$ 62.008,9000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:26:37:323
R\$ 60.768,7000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:28:13:753
R\$ 59.553,3000	05.285.751/0001-15	06/07/2023 10:30:11:990

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
37.297.817/0001-83	06/07/2023 10:32:12:143	06/07/2023 10:33:25:343	Fornecedor enviou lance	R\$ 29.820,0000

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:32:12	Item com etapa aberta encerrada.
Desempate - Início do desempate	06/07/2023 10:32:12	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	06/07/2023 10:33:25	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ: 37.297.817/0001-83 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 29.820,0000.
Encerramento	06/07/2023 10:33:25	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:05:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.297.817/0001-83.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:45:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.297.817/0001-83, pelo melhor lance de R\$ 29.820,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 37.297.817/0001-83
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.297.817/0001-83.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Material hospitalar

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: PROARLIFE Fabricante: PROARLIFE Modelo / Versão: PROARLIFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA FILTRO REUTILIZÁVEL PARA ESPIROMETRIA 30 MM X 34 MM COM ABERTURA PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO) APÓS CADA EXAME, COMPATÍVEL COM ESPIRÔMETRO MICROLAB. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.800	R\$ 20,0000	R\$ 36.000,0000	06/07/2023 01:46:39
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: Infaxpaper Fabricante: Infaxpaper Modelo / Versão: FD4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta filtro reutilizável para espirometria 30mm x 34mm com abertura para troca do elemento filtrante (filtro) após cada exame, compatível com espirômetro Microlab. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade e ter registro no ministério da saúde. Link Catálogo: https://www.infaxpaper.com.br/produto/filtro-para-espirometria-infaxpaper-medidas-30mm-x-34mm-marfim/304 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.800	R\$ 21,7500	R\$ 39.150,0000	05/07/2023 21:31:47
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA Marca: INFAXPAPER Fabricante: INFAXPAPER Modelo / Versão: PORTA FILTRO PARA ESPIROMETRIA - TAM: 30 MM X 34 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 32668 - PORTA FILTRO REUTILIZÁVEL PARA ESPIROMETRIA 30 MM X 34 MM COM ABERTURA PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO) APÓS CADA EXAME, COMPATÍVEL COM ESPIRÔMETRO MICROLAB. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.800	R\$ 24,5000	R\$ 44.100,0000	06/07/2023 02:18:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 44.100,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 39.150,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 36.000,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 35.250,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:02:51:327
R\$ 34.545,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:03:25:440

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	06/07/2023 10:10:15	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:12:11	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:12:11	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:07:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:47:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 34.545,0000 e com valor negociado a R\$ 34.542,0000. Motivo: proposta ajustada pelo Pregoeiro
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Borrifador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.855.485/0001-00	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10445 - GATILHO SPRAY (VÁLVULA PULVERIZADORA) PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.690	R\$ 5,0000	R\$ 18.450,0000	04/07/2023 09:26:18
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA Marca: Gatilho R28 Importa Fabricante: Gatilho R28 Importado Modelo / Versão: Gatilho R28 Importado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, APLICAÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.690	R\$ 9,0000	R\$ 33.210,0000	05/07/2023 17:57:49

36.725.683/0001-91	EMBALAMIX - COMERCIO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA	Sim	Sim	3.690	R\$ 10,9900	R\$ 40.553,1000	05/07/2023 20:10:02
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: GATILHO/SPRAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GATILHO SPRAY (VÁLVULA PULVERIZADORA) PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM. Porte da empresa: ME/EPP							
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	3.690	R\$ 12,3000	R\$ 45.387,0000	06/07/2023 01:46:39
Marca: WS Fabricante: WS Modelo / Versão: WS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GATILHO SPRAY (VÁLVULA PULVERIZADORA) PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM. Porte da empresa: ME/EPP							
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	Não	Não	3.690	R\$ 12,3200	R\$ 45.460,8000	05/07/2023 17:57:12
Marca: QUABILPLAST Fabricante: QUABILPLAST Modelo / Versão: QUABILPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GATILHO SPRAY (VÁLVULA PULVERIZADORA) PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	3.690	R\$ 12,3200	R\$ 45.460,8000	05/07/2023 21:31:47
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo / Versão: Pulverizador Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gatilho spray (válvula pulverizadora) para frascos de 1 litro, com tubo de 30cm (com variação de ±5cm), rosca adaptável a garrafa tipo Pet de 28mm. Link Catálogo: https://goedert.com.br/produtos/pulverizador-pet-500ml-nobre/ Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 45.460,8000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 45.460,8000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 45.387,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.553,1000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 33.210,0000	44.532.872/0001-76	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 18.450,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 18.000,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:04:28:730
R\$ 17.640,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:05:12:513
R\$ 17.000,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:08:01:530
R\$ 16.600,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:08:25:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:10:26	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:10:26	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:08:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:20:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:16:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 16.600,0000 e com valor negociado a R\$ 16.568,1000. Motivo: proposta ajustada
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Caixa térmica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 150,0000	R\$ 7.500,0000	06/07/2023 01:46:39
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD), COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) PARA MANTER A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE VARIANDO ENTRE 5 E 7 LITROS, SEM TERMÔMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNAS VARIANDO + OU - ATÉ 10 CM COM 27 COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 19 CM DE ALTURA. Porte da empresa: ME/EPP							
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA	Não	Não	50	R\$ 178,5000	R\$ 8.925,0000	06/07/2023 02:18:23
Marca: MOR Fabricante: MOR Modelo / Versão: CAIXA TÉRMICA MOR - 6 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8181 - CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD), COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) PARA MANTER A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE VARIANDO ENTRE 5 E 7 LITROS, SEM TERMÔMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNAS VARIANDO + OU - ATÉ 10 CM COM 27 COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 19 CM DE ALTURA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	Não	Não	50	R\$ 300,0000	R\$ 15.000,0000	05/07/2023 17:57:12
Marca: COLEMAN Fabricante: COLEMAN Modelo / Versão: COLEMAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD), COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) PARA MANTER A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE VARIANDO ENTRE 5 E 7 LITROS, SEM TERMÔMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNAS VARIANDO + OU - ATÉ 10 CM COM 27 COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 19 CM DE ALTURA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,0000	29/06/2023 21:56:46
Marca: soprano Fabricante: soprano Modelo / Versão: soprano Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD), COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) PARA MANTER A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE VARIANDO ENTRE 5 E 7 LITROS, SEM TERMÔMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNAS VARIANDO +OU - ATÉ 10 CM COM 27 COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 19 CM DE ALTURA. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.000,0000	14.517.117/0001-51	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 15.000,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 8.925,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 7.500,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 7.250,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:03:16:043
R\$ 7.105,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:05:04:450
R\$ 6.950,0000	14.517.117/0001-51	06/07/2023 10:10:02:703
R\$ 6.800,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:10:25:220
R\$ 6.811,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:10:29:060
R\$ 6.600,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:10:41:837
R\$ 6.400,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:11:37:527
R\$ 6.272,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:11:53:057
R\$ 6.100,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:12:42:583
R\$ 5.978,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:14:01:983
R\$ 5.500,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:14:40:590
R\$ 5.000,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:15:18:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Abertura	06/07/2023 10:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:17:19	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:17:19	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:07:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:47:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA - CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Fio guia

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
66.437.831/0001-33	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: Tianck Medical CO LT Fabricante: Tianck Medical CO LTDA Modelo / Versão: 158024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O fio guia hidroİlico está indicado como acessório auxiliar na introdução de instrumentos e cateteres em procedimentos urológicos e gastroenterológicos. O Fio guia hidroİlico possui haste em niƟnol, tubo externo em poliuretano termoplásƟco, revésƟdo em PVP, substância que proporciona a caracterísƟca hidroİlica ao fio, com ponta em jota ou reta, radiopaca, no diâmetro 0.035 e comprimento de 150 cm. O revésƟmento hidroİlico permite ao fio guia deslizar-se com facilidade através de instrumentos e cateteres de uso não vascular. TIPO DE MATERIAL: Descartável MARCA/FABRICANTE: Tianck Medical CO LTDA PROCEDÊNCIA: Internacional REG. MS.: 10289680224 CÓDIGO: 158024 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 150,0000	R\$ 45.000,0000	03/07/2023 17:31:20
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA Marca: SCITECH Fabricante: SCITECH PRODUTOS MEDICOS SA - BRASIL Modelo / Versão: FIO GUIA HIDROFÍLICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8832 - FIO GUIA HIDROFÍLICO. COMPOSIÇÃO: LIGA DE NITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO SLIPCOAT / ENCONTRADO NA COR BRANCA/ COMPRIMENTO 150 CM / DIÂMETRO: 0,035"/ PONTA FLEXÍVEL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 196,0000	R\$ 58.800,0000	04/07/2023 17:33:05
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: APT MEDICAL INC. Fabricante: APT MEDICAL INC. Modelo / Versão: APT MEDICAL INC. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO GUIA HIDROFÍLICO. COMPOSIÇÃO: LIGA DE NITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO SLIPCOAT / ENCONTRADO NA COR BRANCA/ COMPRIMENTO 150 CM / DIÂMETRO: 0,035"/ PONTA FLEXÍVEL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 233,0000	R\$ 69.900,0000	06/07/2023 01:46:39
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA Marca: TIANCK MEDICAL Fabricante: TIANCK MEDICAL Modelo / Versão: COD. 158024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO GUIA HIDROFÍLICO. COMPOSIÇÃO: LIGA DE NITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO SLIPCOAT / ENCONTRADO NA COR BRANCA/ COMPRIMENTO 150 CM / DIÂMETRO: 0,035"/ PONTA FLEXÍVEL. PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10289680224 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 233,3300	R\$ 69.999,0000	05/07/2023 15:43:48
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Modelo / Versão: RFH150-35 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO GUIA HIDROFÍLICO COMPOSIÇÃO: LIGA DENITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO SLIPCOAT / ENCONTRADO NA CORBRANCA/COMPRIMENTO 150 CM /DIÂMETRO: 0,035"/PONTA FLEXÍVEL MARCA/FABRICANTE: BIOMEDICAL PROCEDENCIA: NACIONAL RMS: 10196320027 REF: RFH150-35 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 233,3300	R\$ 69.999,0000	06/07/2023 08:23:43
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA Marca: TIANCK MEDICAL Fabricante: TIANCK MEDICAL Modelo / Versão: FIO GUIA HIDROFÍLICO - COD: 158024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8832 - FIO GUIA HIDROFÍLICO. COMPOSIÇÃO: LIGA DE NITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO SLIPCOAT / ENCONTRADO NA COR BRANCA/ COMPRIMENTO 150 CM / DIÂMETRO: 0,035"/ PONTA FLEXÍVEL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	300	R\$ 241,1500	R\$ 72.345,0000	06/07/2023 02:18:23

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 72.345,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 69.999,0000	58.950.775/0001-08	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 69.999,0000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 69.900,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 58.800,0000	07.847.837/0001-10	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 45.000,0000	66.437.831/0001-33	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 55.125,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:01:49:007
R\$ 44.000,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:04:00:477
R\$ 57.624,0000	58.950.775/0001-08	06/07/2023 10:05:09:537
R\$ 44.499,9900	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:07:03:987
R\$ 69,0000	66.437.831/0001-33	06/07/2023 10:07:33:340
R\$ 43.120,0000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:08:07:690

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:21	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	06/07/2023 10:10:22	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:12:14	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:12:14	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:09:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 66.437.831/0001-33.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:08:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 66.437.831/0001-33.
Recusa de proposta	24/07/2023 12:12:12	Recusa da proposta. Fornecedor: HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 66.437.831/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 69,0000. Motivo: O Pregoeiro informa que a empresa HTS TECNOLIGIA, encaminhou o pedido de desclassificação para o item 05, haja vista, ter apresentado o item com valores equivocados.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:12:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:13:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:14:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 43.120,0000 e com valor negociado a R\$ 43.119,0000. Motivo: proposta ajustada
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Borrifador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
36.725.683/0001-91	EMBALAMIX - COMERCIO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: BORRIFADOR/SPRAY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL DE PLÁSTICO COM 23CM DE ALTURA (COM GATILHO), CAPACIDADE DE 500ML E EM COR TRANSPARENTE. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 10,9900	R\$ 3.297,0000	05/07/2023 20:10:02
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 11,0000	R\$ 3.300,0000	05/07/2023 15:20:03

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo / Versão: 500ML
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora MARCA NOBRE
Porte da empresa: ME/EPP

14.855.485/0001-00 ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA Sim Sim 300 R\$ 13,0000 R\$ 3.900,0000 04/07/2023 09:26:18

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo / Versão: NOBRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL DE PLÁSTICO COM 23CM DE ALTURA (COM GATILHO), CAPACIDADE DE 500ML E EM COR TRANSPARENTE.
Porte da empresa: ME/EPP

04.724.729/0001-61 MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA Não Não 300 R\$ 13,8300 R\$ 4.149,0000 05/07/2023 17:57:12

Marca: VIDROPET
Fabricante: VIDROPET
Modelo / Versão: VIDROPET
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL DE PLÁSTICO COM 23CM DE ALTURA (COM GATILHO), CAPACIDADE DE 500ML E EM COR TRANSPARENTE.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.280.752/0001-70 S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Sim Sim 300 R\$ 13,8300 R\$ 4.149,0000 05/07/2023 21:31:47

Marca: Nobre
Fabricante: Nobre
Modelo / Versão: Pet
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador pulverizador manual de plástico com 23cm de altura (com gatilho), capacidade de 500ml e em cor transparente. Link Catálogo: <https://goedert.com.br/produtos/pulverizador-pet-500ml-nobre/>
Porte da empresa: ME/EPP

44.532.872/0001-76 GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA Sim Sim 300 R\$ 15,0000 R\$ 4.500,0000 05/07/2023 17:57:50

Marca: RN
Fabricante: RN
Modelo / Versão: RN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRIFADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SPRAY, CONTENDO BICO BORRIFADOR, CAPACIDADE 500 ML, APLICAÇÃO ACONDICIONAR SOLUÇÃO REVELADORA
Porte da empresa: ME/EPP

63.777.940/0001-01 TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Sim Sim 300 R\$ 16,9000 R\$ 5.070,0000 06/07/2023 01:46:39

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE
Modelo / Versão: NOBRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BORRIFADOR PULVERIZADOR MANUAL DE PLÁSTICO COM 23CM DE ALTURA (COM GATILHO), CAPACIDADE DE 500ML E EM COR TRANSPARENTE.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.070,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 4.500,0000	44.532.872/0001-76	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 4.149,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 4.149,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 3.900,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 3.300,0000	44.223.965/0001-19	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 3.297,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 3.231,0600	44.223.965/0001-19	06/07/2023 10:00:24:993
R\$ 3.150,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:02:44:343
R\$ 3.087,0000	44.223.965/0001-19	06/07/2023 10:02:45:757
R\$ 3.000,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:05:08:523
R\$ 2.940,0000	44.223.965/0001-19	06/07/2023 10:05:10:057
R\$ 2.800,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:07:05:420
R\$ 2.744,0000	44.223.965/0001-19	06/07/2023 10:07:06:307
R\$ 2.500,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:08:26:747
R\$ 2.450,0000	44.223.965/0001-19	06/07/2023 10:08:28:547

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:22	Item aberto para lances.
Encerramento	06/07/2023 10:10:29	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:10:29	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:11:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:52:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:29:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:33:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:39:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 2.450,0000 e com valor negociado a R\$ 2.448,0000. Motivo: proposta ajustada
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: RG LUNA LTDA - CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Saco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 68,0000	R\$ 40.800,0000	05/07/2023 16:28:50
	Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 7078 - BOBINAPICOTADA, TAMANHO 35X 50 CM , ESPESSURA 0,03MICRAS, COMPOSIÇÃOEM POLIETILENO DE ALTADENSIDADE,TRANSPARENTE,CAPACIDADE 7 KG,EMBALAGEM CONTENDO500 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP						
14.855.485/0001-00	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 68,1600	R\$ 40.896,0000	04/07/2023 09:26:18
	Marca: ACREPLAST Fabricante: ACREPLAST Modelo / Versão: ACREPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 35 X 50 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	Sim	Sim	600	R\$ 68,1600	R\$ 40.896,0000	06/07/2023 09:29:30
	Marca: AJM Fabricante: AJM Modelo / Versão: 3550 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco - Saco Material: Polietileno De Alta Densidade , Aplicação: Laboratorial , Altura: 50 CM, Transmitância: Fosco Transparente , Características Adicionais 1: Autoclável; Resistente Á Temperatura De 121°C , Largura 1: 33 C Porte da empresa: ME/EPP						
48.276.761/0001-05	PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 68,1600	R\$ 40.896,0000	06/07/2023 09:50:07
	Marca: ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 35 X 50 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP						
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	Não	Não	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	05/07/2023 17:57:12
	Marca: EXTRUSA PACK Fabricante: EXTRUSA PACK Modelo / Versão: EXTRUSA PACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 35 X 50 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA	Não	Não	600	R\$ 126,0000	R\$ 75.600,0000	06/07/2023 02:18:23
	Marca: PLASK Fabricante: PLASK Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA - TAM: 35 X 50 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 7078 - BOBINA PICOTADA, TAMANHO 35 X 50 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Sim	Sim	600	R\$ 126,0400	R\$ 75.624,0000	05/07/2023 21:31:47

Marca: Plask
Fabricante: Plask
Modelo / Versão: 35 x 50
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina picotada, tamanho 35 x 50cm, espessura 0,03 micras, composição em polietileno de alta densidade, transparente, capacidade 7Kg, embalagem contendo 500 unidades.
 Link Catálogo: <https://www.plask.com.br/produutos/picotada-fundo-reto/bobina-picotada-35x50cm>
Porte da empresa: ME/EPP

63.777.940/0001-01 TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Sim Sim 600 R\$ 245,0000 R\$ 147.000,0000 06/07/2023 01:46:39

Marca: COEX
Fabricante: COEX
Modelo / Versão: COEX
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BOBINA PICOTADA, TAMANHO 35 X 50 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 147.000,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 75.624,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 75.600,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 60.000,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.896,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.896,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.896,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.800,0000	37.201.772/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 39.984,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:00:27:363
R\$ 39.100,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:03:16:680
R\$ 38.318,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:03:17:750
R\$ 59.000,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:04:43:007
R\$ 37.550,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:07:26:167
R\$ 36.799,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:07:27:363
R\$ 36.000,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:08:52:403
R\$ 35.280,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:08:53:420
R\$ 34.000,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:10:42:873
R\$ 34.900,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:10:43:757
R\$ 33.320,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:10:45:680
R\$ 31.800,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:12:05:380
R\$ 31.164,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:12:07:100
R\$ 30.000,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:12:47:857
R\$ 29.400,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:12:49:483
R\$ 27.600,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:14:14:960
R\$ 27.664,2000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:14:16:083
R\$ 29.000,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:14:58:243

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:24	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:16:59	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:16:59	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:12:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:47:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 27.600,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Saco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Marca: POLINOVA Fabricante: POLINOVA Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 6542 - BOBINAPICOTADA, TAMANHO 40X 60 CM , ESPESSURA 0,03MICRAS, COMPOSIÇÃOEM POLIETILENO DE ALTADENSIDADE,TRANSPARENTE,CAPACIDADE 9 KG, EMBALAGEM CONTENDO500 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 68,0000	R\$ 40.800,0000	05/07/2023 16:28:50
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS Marca: AJM Fabricante: AJM Modelo / Versão: 4060 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco - Saco Material: Polietileno De Alta Densidade , Aplicação: Laboratorial , Altura: 60 CM, Largura: 40 CM, Transmitância: Fosco Transparente , Características Adicionais 1: Autoclável; Resistente Á Temperatura De 121°C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 68,1600	R\$ 40.896,0000	06/07/2023 09:29:30
48.276.761/0001-05	PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 40 X 60 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 9 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 68,1600	R\$ 40.896,0000	06/07/2023 09:50:07
36.725.683/0001-91	EMBALAMIX - COMERCIO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA Marca: ORLEPLAST Fabricante: ORLEPLAST Modelo / Versão: BOBINA/9KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 40X60 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 9KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 75,0000	R\$ 45.000,0000	05/07/2023 20:10:02
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA Marca: EXTRUSA PACK Fabricante: EXTRUSA PACK Modelo / Versão: EXTRUSA PACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 40 X 60 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 9 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	05/07/2023 17:57:12
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA Marca: PLASK Fabricante: PLASK Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA - TAM: 40 X 60 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 6542 - BOBINA PICOTADA, TAMANHO 40 X 60 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 9 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 126,0000	R\$ 75.600,0000	06/07/2023 02:18:23
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: Plask Fabricante: Plask Modelo / Versão: 40 x 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina picotada, tamanho 40 x 60cm, espessura 0,03 micras, composição em polietileno de alta densidade, transparente, capacidade 9Kg, embalagem contendo 500 unidades. Link Catálogo: https://www.plask.com.br/produutos/picotada-fundo-reto/bobina-picotada-40x60cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 126,0400	R\$ 75.624,0000	05/07/2023 21:31:47
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: COEX Fabricante: COEX Modelo / Versão: COEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BOBINA PICOTADA, TAMANHO 40 X 60 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 9 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 315,0000	R\$ 189.000,0000	06/07/2023 01:46:39

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 189.000,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 75.624,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 75.600,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393

R\$ 60.000,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 45.000,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.896,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.896,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.800,0000	37.201.772/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 39.984,0000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:00:30:567
R\$ 44.500,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:05:16:907
R\$ 40.600,0000	36.725.683/0001-91	06/07/2023 10:06:37:910
R\$ 38.000,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:10:10:673
R\$ 37.000,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:10:59:680
R\$ 37.670,4000	09.138.326/0001-54	06/07/2023 10:11:00:893
R\$ 35.000,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:12:35:537
R\$ 34.250,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:13:31:550
R\$ 33.000,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:14:41:173
R\$ 31.800,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:15:50:410
R\$ 30.600,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:17:08:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:19:09	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:19:09	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:12:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:48:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 30.600,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 13:25:49	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Saco

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.276.761/0001-05	PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 50 X 70 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 13 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 68,1600	R\$ 40.896,0000	06/07/2023 09:50:07
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA Marca: EXTRUSA PACK Fabricante: EXTRUSA PACK Modelo / Versão: EXTRUSA PACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 50 X 70 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 13 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	600	R\$ 100,0000	R\$ 60.000,0000	05/07/2023 17:57:12
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Marca: PLASK OU SIMILAR Fabricante: PLASK OU SIMILAR Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ID: 7175 - BOBINAPICOTADA, TAMANHO 50X 70 CM , ESPESSURA 0,03MICRAS, COMPOSIÇÃOEM POLIETILENO DE ALTADENSIDADE,TRANSPARENTE,CAPACIDADE 13 KG, EMBALAGEM CONTENDO500 UNIDADES." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 120,0000	R\$ 72.000,0000	05/07/2023 16:28:50
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA Marca: Plask Fabricante: Plask Modelo / Versão: 50 x 70 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bobina picotada, tamanho 50 x 70cm, espessura 0,03 micras, composição em polietileno de alta densidade, transparente, capacidade 13Kg, embalagem contendo 500 unidades. Link Catálogo: https://www.plask.com.br/produtos/picotada-fundo-reto/bobina-picotada-50x70cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 126,0400	R\$ 75.624,0000	05/07/2023 21:31:47
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Marca: COEX Fabricante: COEX Modelo / Versão: COEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - BOBINA PICOTADA, TAMANHO 50 X 70 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 13 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	600	R\$ 455,0000	R\$ 273.000,0000	06/07/2023 01:46:39

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 273.000,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 75.624,0000	11.280.752/0001-70	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 72.000,0000	37.201.772/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 60.000,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 40.896,0000	48.276.761/0001-05	06/07/2023 10:00:08:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:27	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	06/07/2023 10:10:28	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:12:17	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:12:17	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	24/07/2023 11:14:32	Recusa da proposta. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 40.896,0000. Motivo: Item 09- A Proposta da empresa PROVIDE SUPRIMENTOS , NÃO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL (NÃO APRESENTOU CATÁLOGO/FOLDER EM ANEXO À PROPOSTA, EM PESQUISA AO SITE DO PRODUTO VERIFICOU-SE QUE A MARCA DO PRODUTO OFERTADO NÃO ATENDE NO TAMANHO SOLICITADO,(50 X 70 CM).
Recusa de proposta	24/07/2023 11:15:44	Recusa da proposta. Fornecedor: MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.724.729/0001-61, pelo melhor lance de R\$ 60.000,0000. Motivo: ITEM 09- A proposta da empresa MAXLAB PRODUTOS, NÃO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL (APRESENTOU CATÁLOGO/FOLDER EM ANEXO À PROPOSTA, EM PESQUISA AO SITE DO PRODUTO VERIFICOU-SE QUE A MARCA DO PRODUTO OFERTADO NÃO ATENDE NO TAMANHO SOLICITADO, (50 X 70 CM).
Recusa de proposta	24/07/2023 11:29:16	Recusa da proposta. Fornecedor: VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF: 37.201.772/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 72.000,0000. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado está muito acima do valor estimado nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o item 09, considerando os mesmos, valores excessivos.
Recusa de proposta	24/07/2023 11:40:10	Recusa da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, pelo melhor lance de R\$ 75.624,0000. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado está muito acima do valor estimado nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o item 09, considerando os mesmos, valores excessivos.
Recusa de proposta	24/07/2023 11:48:18	Recusa da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 273.000,0000. Motivo: Tendo em vista que o valor ofertado está muito acima do valor estimado nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o item 09, considerando os mesmos, valores excessivos.
Cancelado no julgamento	24/07/2023 11:48:32	Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas participantes manifestaram desinteresse em rebaixar os valores propostos e estando os mesmos acima da pesquisa constante nos autos o Pregoeiro efetuou recusa e cancelamento do item 09 e posteriormente estaremos encaminhando o processo para a Secretaria de Origem para providências.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Caneta hidrográfica

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.855.485/0001-00	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 0,5 MM, PARA USO EM ELETROCARDÍOGRAFO, MODELO DIXITAL OU SUPERIOR, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA LÍQUIDA, COR AZUL OU PRETA. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	300	R\$ 30,2700	R\$ 9.081,0000	04/07/2023 09:26:18
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 30,2700	R\$ 9.081,0000	05/07/2023 15:43:48

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT
Modelo / Versão: 0,5MM
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 0,5 MM, PARA USO EM ELETROCARDÍOGRAFO, MODELO DIXTAL OU SUPERIOR, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA LÍQUIDA, COR AZUL OU PRETA.
PROCEDÊNCIA: NACIONAL - RMS: ISENTO
Porte da empresa: ME/EPP

58.950.775/0001-08 COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Não Não 300 R\$ 30,2700 R\$ 9.081,0000 06/07/2023 08:23:43

Marca: PILOT
Fabricante: PILOT
Modelo / Versão: HI-TECPOINT V-5
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 0,5 MM, PARA USO EM ELETROCARDÍOGRAFO, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA LÍQUIDA, CORAZUL OU PRETA. MARCA/FABRICANTE: PILOT
PROCEDÊNCIA: JAPÃO RMS: DISPENSADO REF: HI-TECPOINT V-5
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

63.777.940/0001-01 TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA Sim Sim 300 R\$ 100,0000 R\$ 30.000,0000 06/07/2023 01:46:39

Marca: PILOT, modelo Dixtal
Fabricante: PILOT, modelo Dixtal
Modelo / Versão: PILOT, modelo Dixtal
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTA 0,5 MM, PARA USO EM ELETROCARDÍOGRAFO, MODELO DIXTAL OU SUPERIOR, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA LÍQUIDA, COR AZUL OU PRETA.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.000,0000	63.777.940/0001-01	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 9.081,0000	58.950.775/0001-08	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 9.081,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 9.081,0000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 8.899,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:03:48:263
R\$ 8.721,0200	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:07:32:837
R\$ 8.500,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:07:47:867
R\$ 8.330,0000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:08:38:780
R\$ 8.160,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:08:52:207
R\$ 7.996,8000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:09:47:687
R\$ 7.836,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:10:17:167
R\$ 7.679,2800	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:10:31:607
R\$ 8.247,6200	58.950.775/0001-08	06/07/2023 10:11:06:027
R\$ 7.525,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:11:39:077
R\$ 7.374,5000	19.877.178/0001-43	06/07/2023 10:12:46:360

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:28	Item aberto para lances.
Encerramento	06/07/2023 10:14:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:14:47	Item com etapa aberta encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:50:58	Convocado para envio de anexo o fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 12:13:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:15:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 7.374,5000 e com valor negociado a R\$ 7.374,0000. Motivo: proposta ajustada
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Maleta

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
14.855.485/0001-00	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 322,0000	R\$ 32.200,0000	04/07/2023 09:27:22
Marca: EMIFRAN Fabricante: EMIFRAN Modelo / Versão: EMIFRAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, COR BRANCA E VERMELHA. DIMENSÕES COM 3 BANDEJAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ALÇA PARA CADEADO E TRAVA DE SEGURANÇA. Porte da empresa: ME/EPP							
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	Não	Não	100	R\$ 322,0000	R\$ 32.200,0000	05/07/2023 17:58:03
Marca: EMIFRAN Fabricante: EMIFRAN Modelo / Versão: EMIFRAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, COR BRANCA E VERMELHA. DIMENSÕES COM 3 BANDEJAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ALÇA PARA CADEADO E TRAVA DE SEGURANÇA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA	Não	Não	100	R\$ 322,2400	R\$ 32.224,0000	06/07/2023 02:19:47
Marca: EMIFRAN Fabricante: EMIFRAN Modelo / Versão: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS - COD: EM-290 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, COR BRANCA E VERMELHA. DIMENSÕES COM 3 BANDEJAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ALÇA PARA CADEADO E TRAVA DE SEGURANÇA. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 32.224,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 32.200,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 32.200,0000	04.724.729/0001-61	06/07/2023 10:00:08:393
R\$ 31.556,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:04:04:393
R\$ 30.000,0000	04.383.642/0001-78	06/07/2023 10:05:41:070
R\$ 29.400,0000	14.855.485/0001-00	06/07/2023 10:06:44:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	06/07/2023 10:00:29	Item aberto para lances.
Encerramento sem prorrogação	06/07/2023 10:10:30	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.
Encerramento etapa aberta	06/07/2023 10:12:19	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	06/07/2023 10:12:19	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:08:35	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	24/07/2023 11:21:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00.
Aceite de proposta	24/07/2023 12:16:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 29.400,0000.
Habilitação de fornecedor	24/07/2023 12:48:51	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema	Data	Mensagem
Sistema	06/07/2023 10:00:08	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenha-se conectados.

Sistema	06/07/2023 10:00:11	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:14	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:16	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:19	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:21	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:22	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:24	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:26	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:27	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:28	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:28	Algumas propostas do item 10 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:29	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:00:29	Algumas propostas do item 11 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2023 10:10:15	O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	06/07/2023 10:10:22	O item 5 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	06/07/2023 10:10:26	O item 3 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:10:28	O item 9 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	06/07/2023 10:10:29	O item 6 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:10:30	O item 11 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	06/07/2023 10:12:11	O item 2 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:12:14	O item 5 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:12:17	O item 9 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:12:19	O item 11 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:14:47	O item 10 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:16:59	O item 7 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:17:19	O item 4 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:19:09	O item 8 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:32:12	O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	06/07/2023 10:32:12	Sr. Fornecedor I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ 37.297.817/0001-83, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 10:37:12 do dia 06/07/2023. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	06/07/2023 10:33:25	O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ 37.297.817/0001-83 enviou um lance no valor de R\$ 29.820,0000.
Sistema	06/07/2023 10:33:25	O item 1 está encerrado.
Sistema	06/07/2023 10:44:29	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	06/07/2023 10:47:59	Visando promover celeridade ao certame, o Pregoeiro informa que estará encaminhando as propostas das 03 (três) empresas melhores classificadas, para a Secretaria de origem, para fins de análise técnica das propostas.
Pregoeiro	06/07/2023 10:48:59	O Pregoeiro COMUNICA aos participantes que o certame ficará SUSPENSO, por tempo indeterminado, para que os Técnicos da SESAU/RO realizem a Análise Técnica das Propostas do Certame em questão, Informe também que estará comunicando via sistema a Reabertura do certame com no mínimo de 24hs:00 (vinte quatro) horas de antecedência. Vale alertá-los que é de responsabilidade dos participantes o acompanhamento no sistema de todos os atos praticados.
Pregoeiro	21/07/2023 12:31:32	O Pregoeiro COMUNICA aos interessados que estará procedendo ao resultado da análise proposta e demais procedimentos pertinentes ao certame no dia 24.07.2023 as 11h:00min. (horário de Brasília). Sendo de responsabilidade dos participantes o acompanhamento no sistema de todos os atos praticados pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	24/07/2023 11:00:11	Bom Dia!
Pregoeiro	24/07/2023 11:02:09	Estaremos dando continuidade ao certame, sendo que na oportunidade apresentaremos o resultado da análise Técnica realizado pelos técnicos da SESAU (Parecer Técnico Farmacêutico nº 52/2023/SESAU-CAFIINP Id! 0040028600)
Pregoeiro	24/07/2023 11:03:56	item1: a proposta da empresa I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, ATENDE as exigências dos edital.
Pregoeiro	24/07/2023 11:05:06	Para I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Sistema	24/07/2023 11:05:34	Senhor fornecedor I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.297.817/0001-83, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	24/07/2023 11:06:41	itens 02 e 04: a proposta da empresa da empresa TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, ATENDE as exigências do edital.
Pregoeiro	24/07/2023 11:06:56	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Sistema	24/07/2023 11:07:00	Senhor fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	24/07/2023 11:07:06	Senhor fornecedor TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	24/07/2023 11:08:05	Itens 03 e 11 da empresa ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. A proposta da empresa atende as exigências do edital.
Pregoeiro	24/07/2023 11:08:24	Para ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Sistema	24/07/2023 11:08:28	Senhor fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	24/07/2023 11:08:35	Senhor fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	24/07/2023 11:09:30	item 05 - A proposta da empresa HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL
Sistema	24/07/2023 11:09:34	Senhor fornecedor HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 66.437.831/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Pregoeiro	24/07/2023 11:09:52	Para HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Pregoeiro	24/07/2023 11:10:52	ITEM 06 - A proposta da empresa RG LUNA LTDA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
Pregoeiro	24/07/2023 11:11:03	Para RG LUNA LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Sistema	24/07/2023 11:11:09	Senhor fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	24/07/2023 11:12:04	Itens 07 e 08 - A proposta da empresa PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
Pregoeiro	24/07/2023 11:12:17	Para PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Sistema	24/07/2023 11:12:22	Senhor fornecedor PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	24/07/2023 11:12:30	Senhor fornecedor PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Pregoeiro	24/07/2023 11:14:17	Item 09- A Proposta da empresa PROVIDE SUPRIMENTOS , NÃO ATENDE AS EXIGENCIAS DO EDITAL (NÃO APRESENTOU CATÁLOGO/FOLDER EM ANEXO À PROPOSTA, EM PESQUISA AO SITE DO PRODUTO VERIFICOU-SE QUE A MARCA DO PRODUTO OFERTADO NÃO ATENDE NO TAMANHO SOLICITADO,(50 X 70 CM).
Pregoeiro	24/07/2023 11:15:29	ITEM 09- A proposta da empresa MAXLAB PRODUTOS, NÃO ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL (APRESENTOU CATÁLOGO/FOLDER EM ANEXO À PROPOSTA, EM PESQUISA AO SITE DO PRODUTO VERIFICOU-SE QUE A MARCA DO PRODUTO OFERTADO NÃO ATENDE NO TAMANHO SOLICITADO, (50 X 70 CM).
Pregoeiro	24/07/2023 11:16:35	ITEM 09 - A PROPOSTA DA EMPRESA VIDOR & HEINECKE, ATENDE AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.
Pregoeiro	24/07/2023 11:17:30	Para VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Convoco a empresa VIDOR & HEINECKE, via sistema para proceder negociação para o item 09, haja vista, que o mesmo se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	24/07/2023 11:17:43	Para VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Bom Dia!
Pregoeiro	24/07/2023 11:18:28	Para VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Considerando que sua proposta se encontra com valores acima do estimado, solicito manifestação via sistema.
Sistema	24/07/2023 11:20:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	24/07/2023 11:21:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	24/07/2023 11:21:16	Para VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Senhor licitante
Pregoeiro	24/07/2023 11:23:17	Para VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Senhor representante da VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, solicitamos a viabilidade de nos enviar uma contraproposta para o item 04, no prazo máximo de 5 (cinco) minutos para o item 09 caso não haja manifestação no prazo estipulado o Pregoeiro estará procedendo à desclassificação da empresa e convocando para negociação a empresa subsequente.
Pregoeiro	24/07/2023 11:29:05	Para VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - Tendo em vista que o valor ofertado está muito acima do valor estimado nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o item 09, considerando os mesmos, valores excessivos.
Pregoeiro	24/07/2023 11:30:20	Para S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Senhor representante da S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, solicitamos a viabilidade de nos enviar uma contraproposta para o item 04, no prazo máximo de 5 (cinco) minutos para o item 09 caso não haja manifestação no prazo estipulado o Pregoeiro estará procedendo à desclassificação da empresa e convocando para negociação a empresa subsequente.
Pregoeiro	24/07/2023 11:40:02	Para S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - Tendo em vista que o valor ofertado está muito acima do valor estimado nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o item 09, considerando os mesmos, valores excessivos.
Pregoeiro	24/07/2023 11:40:36	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA - Senhor representante da TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, solicitamos a viabilidade de nos enviar uma contraproposta para o item 04, no prazo máximo de 5 (cinco) minutos para o item 09 caso não haja manifestação no prazo estipulado o Pregoeiro estará procedendo à desclassificação da empresa e convocando para negociaçã
Pregoeiro	24/07/2023 11:47:44	Para TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA - Tendo em vista que o valor ofertado está muito acima do valor estimado nos autos o Pregoeiro desclassifica a proposta da empresa em questão para o item 09, considerando os mesmos, valores excessivos.
Pregoeiro	24/07/2023 11:48:02	As empresas participantes manifestaram desinteresse em rebaixar os valores propostos e estando os mesmos acima da pesquisa constante nos autos o Pregoeiro efetuou recusa e cancelamento do item 09 e posteriormente estaremos encaminhando o processo para a Secretaria de Origem para providências.
Sistema	24/07/2023 11:48:32	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	24/07/2023 11:50:31	Para CRUZEL COMERCIAL LTDA - Item 10 - a proposta da empresa CRUZEL COMERCIAL LTDA, a proposta da empresa atende as exigências do edital.
Pregoeiro	24/07/2023 11:50:49	Para CRUZEL COMERCIAL LTDA - Convoco a empresa via sistema para encaminhamento da proposta ajustada via sistema dentro do prazo de 60 (sessenta) minutos.
Sistema	24/07/2023 11:50:58	Senhor fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	24/07/2023 11:52:25	Para CRUZEL COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, em relação ao item 05, convoco a empresa via sistema para proceder negociação para o referido item.
Sistema	24/07/2023 11:52:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19, enviou o anexo para o item 6.

Pregoeiro	24/07/2023 11:55:52	Para CRUZEL COMERCIAL LTDA - Senhor Licitante, solicito manifestação quanto sua proposta para o item 05.
19.877.178/0001-43	24/07/2023 12:04:14	Boa tarde!
19.877.178/0001-43	24/07/2023 12:07:42	Estamos na nossa melhor oferta.
Sistema	24/07/2023 12:08:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 66.437.831/0001-33, enviou o anexo para o item 5.
Pregoeiro	24/07/2023 12:09:10	Para CRUZEL COMERCIAL LTDA - Por gentileza, encaminhe uma proposta ajustada via sistema para os itens 05 e 10, no prazo de 60 (sessenta) minutos.
19.877.178/0001-43	24/07/2023 12:09:39	Ok. Providenciaremos.
Pregoeiro	24/07/2023 12:11:20	O Pregoeiro informa que a empresa HTS TECNOLIGIA, encaminhou o pedido de desclassificação para o item 05, haja vista, ter apresentado o item com valores equivocados.
Pregoeiro	24/07/2023 12:11:55	Desta forma, o pregoeiro procede a desclassificação da empresa HTS TECNOLOGIA, para o item 05.
Sistema	24/07/2023 12:12:22	Senhor fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	24/07/2023 12:13:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	24/07/2023 12:13:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	24/07/2023 12:17:59	Para RG LUNA LTDA - Convoco a empresa via sistema para proceder esclarecimentos quanto a sua proposta para o item 06.
Pregoeiro	24/07/2023 12:18:59	Para RG LUNA LTDA - Senhor licitante, sua proposta ajustada se encontra com valores majorados, ou seja, o valor total de sua proposta se encontra acima do estimado.
Pregoeiro	24/07/2023 12:20:29	Para RG LUNA LTDA - Solicito manifestação via sistema.
44.223.965/0001-19	24/07/2023 12:24:16	Prezado, por gentileza, qual o valor estimado para o item?
Pregoeiro	24/07/2023 12:24:22	Para RG LUNA LTDA - Senhor licitante.
Pregoeiro	24/07/2023 12:25:07	Para RG LUNA LTDA - valor total ofertado por vossa senhoria R\$2.450,0000
Pregoeiro	24/07/2023 12:25:52	Para RG LUNA LTDA - Ou seja, valor total 2.450,0000, dividido pela quantidade (300)
44.223.965/0001-19	24/07/2023 12:27:29	Obrigada prezado. Irei reajustar a proposta.
Pregoeiro	24/07/2023 12:29:05	Para RG LUNA LTDA - ok, abrirei o campo de anexo do item novamente.
Sistema	24/07/2023 12:29:17	Senhor fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	24/07/2023 12:33:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	24/07/2023 12:49:40	Estaremos iniciando a Convocação das empresas para Cadastro Reserva da Ata de Registro de Preços
Pregoeiro	24/07/2023 12:49:48	(...) 16.8. Em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013, poderão ser incluídas na Ata de Registro de Preços, o registro dos licitantes que aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame.
Pregoeiro	24/07/2023 12:49:56	(...) 16.9. Para o cadastro reserva disposto no item 16.8 o Pregoeiro realizará as convocações no chat de mensagens durante o transcurso da sessão pública.
Pregoeiro	24/07/2023 12:50:06	Convoco as empresas remanescentes para se manifestarem interesse em registrar-se na Ata como Cadastro Reserva, que encaminhem suas propostas via e-mail da comissão, como preconiza o Art, 14, I do Decreto 18.340, de 2013, (aceitarem preços iguais ao do licitante vencedor na sequência da classificação do certame), dentro do prazo de 10 (dez) minutos sob pena de preclusão de direito.
Pregoeiro	24/07/2023 12:50:16	Caso as empresas sinalizem interesse em participar do cadastro reserva da ATA, deverão dentro do prazo estipulado 10 (dez) minutos anexar sua proposta (nos termos do Decreto 18.340) via e-mail da comissão.
Pregoeiro	24/07/2023 13:03:36	O Pregoeiro registra em ata que as empresas não manifestaram interesse CADASTRO RESERVA, em atendimento ao Art.14, I, do Decreto n. 18.340, de 2013.
Pregoeiro	24/07/2023 13:03:58	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 24/07/2023 às 13:25:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	05/07/2023 12:14:51	
Abertura da sessão pública	06/07/2023 10:00:08	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	06/07/2023 10:44:29	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	24/07/2023 11:48:32	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	24/07/2023 13:03:58	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 24/07/2023 às 13:25:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:25 horas do dia 24 de julho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

ROGERIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro Oficial

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Nº 2302023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
33.764.881/0001-76	EXCEL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 28/06/2023 11:49 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 29/06/2023 21:56 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
66.437.831/0001-33	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 03/07/2023 17:31 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
14.855.485/0001-00	ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 04/07/2023 09:26 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
07.847.837/0001-10	CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 04/07/2023 17:33 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
44.223.965/0001-19	RG LUNA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 15:20 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 15:43 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 15:59 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
37.201.772/0001-00	VIDOR & HEINECKE REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 16:28 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
44.779.242/0001-09	P H COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 17:35 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
04.724.729/0001-61	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 05/07/2023 17:57 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 17:57 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
36.725.683/0001-91	EMBALAMIX - COMERCIO DE EMBALAGENS E ARTIGOS DE FESTAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 20:10 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
11.280.752/0001-70	S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 05/07/2023 21:31 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/07/2023 01:46 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
04.383.642/0001-78	SALUTARY CENTRO NORTE COMERCIAL LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 06/07/2023 02:18 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 06/07/2023 08:23 Declaração MEE/EPP: NÃO Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
37.297.817/0001-83	I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/07/2023 09:11 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	ME/EPP
Data Declarações: 06/07/2023 09:29 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		
Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM		
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM		
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
48.276.761/0001-05	PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 06/07/2023 09:50 Declaração MEE/EPP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM		

Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

 [Imprimir o Relatório](#)

[Fechar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00230/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

14.855.485/0001-00 - ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	Borrifador	Unidade	3690	R\$ 45.460,8000	R\$ 4,4900	R\$ 16.568,1000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: MASTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 10445 - GATILHO SPRAY (VÁLVULA PULVERIZADORA) PARA FRASCOS DE 1 LITRO, COM TUBO DE 30CM (COM VARIAÇÃO DE +- 5CM), ROSCA ADAPTÁVEL A GARRAFA TIPO PET DE 28MM.						
11	Maleta	Unidade	100	R\$ 32.224,0000	R\$ 294,0000	R\$ 29.400,0000
Marca: EMIFRAN Fabricante: EMIFRAN Modelo / Versão: EMIFRAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MALETA DE PRIMEIROS SOCORROS, COMPOSIÇÃO PLÁSTICO, COR BRANCA E VERMELHA. DIMENSÕES COM 3 BANDEJAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ALÇA PARA CADEADO E TRAVA DE SEGURANÇA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 45.968,1000

19.877.178/0001-43 - CRUZEL COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	Fio guia	Unidade	300	R\$ 69.999,0000	R\$ 143,7300	R\$ 43.119,0000
Marca: TIANCK MEDICAL Fabricante: TIANCK MEDICAL Modelo / Versão: COD. 158024 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO GUIA HIDROFÍLICO. COMPOSIÇÃO: LIGA DE NITINOL COM REVESTIMENTO HIDROFÍLICO SLIPCOAT / ENCONTRADO NA COR BRANCA/ COMPRIMENTO 150 CM / DIÂMETRO: 0,035"/ PONTA FLEXÍVEL. PROCEDÊNCIA: CHINA - RMS: 10289680224						
10	Caneta hidrográfica	Unidade	300	R\$ 9.081,0000	R\$ 24,5800	R\$ 7.374,0000
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Modelo / Versão: 0,5MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA HIDROGRÁFICA, PONTA 0,5 MM, PARA USO EM ELETROCARDÍOGRAFO, MODELO DIXTAL OU SUPERIOR, NÃO RECARREGÁVEL, TINTA LÍQUIDA, COR AZUL OU PRETA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL - RMS: ISENT0						
Total do Fornecedor:						R\$ 50.493,0000

37.297.817/0001-83 - I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Capa câmara vídeo	Unidade	10500	R\$ 76.860,0000	R\$ 2,8400	R\$ 29.820,0000
Marca: PROTECTOR Fabricante: PROTECTOR Modelo / Versão: CAPA ESTERIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ID: 8508 - CAPA ESTÉRIL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE VIDEOCIRURGIA ENVELOPADA (LUVA PARA ARTROSCOPIA), TAMANHO APROXIMADO DE 15 CM X 250 CM. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE						
Total do Fornecedor:						R\$ 29.820,0000

44.223.965/0001-19 - RG LUNA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	Borrifador	Unidade	300	R\$ 4.149,0000	R\$ 8,1600	R\$ 2.448,0000
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borrifador - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora MARCA NOBRE						
Total do Fornecedor:						R\$ 2.448,0000

48.276.761/0001-05 - PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	Saco	Rolo 500 UN	600	R\$ 40.896,0000	R\$ 46,0000	R\$ 27.600,0000
Marca: ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 35 X 50 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 7 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES.						
8	Saco	Rolo 500 UN	600	R\$ 40.896,0000	R\$ 51,0000	R\$ 30.600,0000
Marca: ECOSUL Fabricante: ECOSUL Modelo / Versão: BOBINA PICOTADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOBINA PICOTADA, TAMANHO 40 X 60 CM, ESPESSURA 0,03 MICRAS, COMPOSIÇÃO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 9 KG, EMBALAGEM CONTENDO 500 UNIDADES.						
Total do Fornecedor:						R\$ 58.200,0000

63.777.940/0001-01 - TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	Material hospitalar	Unidade	1800	R\$ 39.150,0000	R\$ 19,1900	R\$ 34.542,0000
Marca: PROARLIFE Fabricante: PROARLIFE Modelo / Versão: PROARLIFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA FILTRO REUTILIZÁVEL PARA ESPIROMETRIA 30 MM X 34 MM COM ABERTURA PARA TROCA DO ELEMENTO FILTRANTE (FILTRO) APÓS CADA EXAME, COMPATÍVEL COM ESPIRÔMETRO MICROLAB. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE E TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
4	Caixa térmica	Unidade	50	R\$ 5.353,5000	R\$ 100,0000	R\$ 5.000,0000
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, COMPOSIÇÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO, LEVE, ATÓXICA E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEHD), COM ISOLAMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) PARA MANTER A TEMPERATURA INTERNA CONSERVADA POR MAIS TEMPO. CAPACIDADE VARIANDO ENTRE 5 E 7 LITROS, SEM TERMÔMETRO, DIMENSÕES APROXIMADAS EXTERNAS VARIANDO + OU - ATÉ 10 CM COM 27 COMPRIMENTO, 20 CM DE LARGURA E 19 CM DE ALTURA.						
Total do Fornecedor:						R\$ 39.542,0000

Valor Global da Ata: R\$ 226.471,1000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o Relatório

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão Nº 00230/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 13:26 horas do dia 24 de julho de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00230/2023, referente ao Processo nº 0036007614202318, o Pregoeiro, Sr(a) ROGERIO PEREIRA SANTANA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Capa câmara vídeo

Descrição Complementar: Capa Câmara Vídeo Material: Plástico , Tipo: Estéril , Aplicação: Equipamento Centro Cirúrgico

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10.500

Valor Estimado: R\$ 76.860,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29.820,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 37.297.817/0001-83, Melhor lance: R\$ 29.820,0000

Item: 2

Descrição: Material hospitalar

Descrição Complementar: Material Hospitalar Tipo: Porta Filtro , Aplicação: Compatível C/ Espirômetro , Apresentação: P/ Um Elemento Filtrante , Esterilidade*: Reutilizável

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.800

Valor Estimado: R\$ 39.150,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 34.545,0000 , com valor negociado a R\$ 34.542,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, Melhor lance: R\$ 34.545,0000, Valor Negociado: R\$ 34.542,0000

Item: 3

Descrição: Borrifador

Descrição Complementar: Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Aplicação: Material De Limpeza

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.690

Valor Estimado: R\$ 45.460,8000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16.600,0000 , com valor negociado a R\$ 16.568,1000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, Melhor lance: R\$ 16.600,0000, Valor Negociado: R\$ 16.568,1000

Item: 4

Descrição: Caixa térmica

Descrição Complementar: Caixa Térmica Material: Poliestireno Expandido , Capacidade: 7 L, Características Adicionais: Com Alça E Tampa , Cor: Branca

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 5.353,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.000,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 63.777.940/0001-01, Melhor lance: R\$ 5.000,0000

Item: 5

Descrição: Fio guia

Descrição Complementar: Fio Guia Aplicação: Vascular , Material: Aço Inoxidável , Revestimento: Hidrofílico , Diâmetro: 0,035" , Comprimento: Cerca De 150 CM, Tipo Ponta: Ponta Curva , Características Adicionais: Radiopaco , Esterilidade: Estéril

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 69.999,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: CRUZEL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 43.120,0000 , com valor negociado a R\$ 43.119,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, Melhor lance: R\$ 43.120,0000, Valor Negociado: R\$ 43.119,0000

Item: 6

Descrição: Borrifador

Descrição Complementar: Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Capacidade: 500 ML, Aplicação: Acondicionar Solução Reveladora

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 4.149,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: RG LUNA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 2.450,0000 , com valor negociado a R\$ 2.448,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Adjudicado 24/07/2023 13:26:28 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RG LUNA LTDA, CNPJ/CPF: 44.223.965/0001-19, Melhor lance: R\$ 2.450,0000, Valor Negociado: R\$ 2.448,0000

Item: 7

Descrição: Saco

Descrição Complementar: Saco Material: Polietileno De Alta Densidade , Aplicação: Laboratorial , Altura: 50 CM, Transmitância: Fosco Transparente , Características Adicionais 1: Autoclável; Resistente Á Temperatura De 121°C , Largura 1: 33 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 40.896,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Rolo 500 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 27.600,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, Melhor lance: R\$ 27.600,0000

Item: 8

Descrição: Saco

Descrição Complementar: Saco Material: Polietileno De Alta Densidade , Aplicação: Laboratorial , Altura: 60 CM, Largura: 40 CM, Transmitância: Fosco Transparente , Características Adicionais 1: Autoclável; Resistente Á Temperatura De 121°C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 40.896,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Rolo 500 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 30.600,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROVIDE SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 48.276.761/0001-05, Melhor lance: R\$ 30.600,0000

Item: 9

Descrição: Saco

Descrição Complementar: Saco Material: Plástico , Tipo Uso: Especial , Cor: Incolor , Altura: 70 CM, Largura: 50 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600

Valor Estimado: R\$ 40.896,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Rolo 500 UN

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	24/07/2023 11:48:32	Item cancelado no julgamento. Motivo: As empresas participantes manifestaram desinteresse em rebaixar os valores propostos e estando os mesmos acima da pesquisa constante nos autos o Pregoeiro efetuou recusa e cancelamento do item 09 e posteriormente estaremos encaminhando o processo para a Secretaria de Origem para providências.

Item: 10

Descrição: Caneta hidrográfica

Descrição Complementar: Caneta Hidrográfica Material: Plástico , Material Ponta: Aço Inoxidável , Espessura Escrita: Fina , Cor Carga: Azul , Aplicação: Aparelho Eletrocardiograma

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Valor Estimado: R\$ 9.081,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: CRUZEL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 7.374,5000 , com valor negociado a R\$ 7.374,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRUZEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 19.877.178/0001-43, Melhor lance: R\$ 7.374,5000, Valor Negociado: R\$ 7.374,0000

Item: 11

Descrição: Maleta

Descrição Complementar: Maleta Material: Plástico Resistente , Características Adicionais: Divisórias Internas E Suporte De Parede , Aplicação: Transporte De Material Médico , Dimensões Externas: 0,40 X 0,40 X 0,20 C

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 32.224,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Adjudicado para: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 29.400,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/07/2023 13:26:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA, CNPJ/CPF: 14.855.485/0001-00, Melhor lance: R\$ 29.400,0000

Fim do documento